ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее - Союз)
27.01.2026 № 01Д/26

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -
Присутствуют:

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют трое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении членами Союза решений Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (протоколы от
11.11.2025 № 13Д/25, от 16.12.2025 № 14Д/25).

Итоги голосования: «За» - 3 голоса; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ дня
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решениях Дисциплинарной комиссии Союза (протоколы
от 11.11.2025 № 13Д/25, от 16.12.2025 № 14Д/25), в соответствии с которыми на срок по
27 января 2026 года (включительно) применена мера дисциплинарного воздействия -
предписание об обязательном устранении нарушений в отношении следующих членов
Союза:

№
п/н

Регистраци­
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

1. 27 Акционерное общество «ГалоПолимер Пермь»
(далее - АО «ГалоПолимер Пермь»)

1025901602858

2. 51 Общество с ограниченной ответственностью
фирма «Технологическая и строительная
продукция» (далее - ООО фирма «ТСП»)

1026601377527

3. 61 Общество с ограниченной ответственностью
«ТелекомСтройПроект» (далее - ООО «ТСП»)

1051801828165

4. 160 Муниципальное казенное учреждение
«Салехардская дирекция единого заказчика»

(далее - МКУ «СДЕЗ»)

1048900004889

5. 198 Публичное акционерное общество
«Научно-производственное объединение

«Искра» (далее - ПАО НПО «Искра»)

1025901509798

6. 288 Общество с ограниченной ответственностью
«Электра-К» (далее - ООО «Электра-К»)

1025900898242

7. 423 Общество с ограниченной ответственностью
«Энергопроммонтаж»

(далее - ООО «Энергопроммонтаж»)

1055902842797

В установленный срок указанным членам Союза предписывалось осуществить
действия по устранению нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить
рекомендации, указанные в актах проверок), представить документы, подтверждающие
соответствие требованиям к членам Союза.

ООО «Энсргопроммонтаж» оплатить задолженность по членским взносам за
IV квартал 2025 года.

Мишакина Е.Г. сообщила, что члены Союза уведомлены о проведении настоящего
заседания путем направления протоколов заседаний Дисциплинарной комиссии Союза
почтой и электронной почтой, ООО фирма «ТСП», ООО «ТСП», НЛО НПО «Искра»,
ООО «Электра-К» по системе электронного документооборота, а также путем размещения
протокола на официальном сайте Союза в сети «Интернет». Протокол, направленный
почтой АО «ГалоПолимер Пермь», МКУ «СДЕЗ», ООО «Энергопроммонтаж», получен.

Представители членов Союза на заседании Дисциплинарной комиссии Союза
отсутствуют, ходатайств (обращений) о невозможности рассмотрения вопроса повестки
дня, не представили.

В служебных записках начальник экспертного отдела Волгарсва П.Л.
(от 23.01.2026 № 9), эксперт Союза Лягаева А.М. (от 23.01.2026 № 7), младшие эксперты
Терентьева С.К. (от 23.01.2026 № 6), Кузнецова А.В. (от 23.01.2026 № 8) в связи с
предпринимаемыми членам Союза действиями по устранению нарушений предлагают
продлить срок примененных мер дисциплинарного воздействия.

Рассмотрев служебные записки, содержащие предложения экспертов, обменявшись
мнениями, отметив, что МКУ «Салехардская дирекция единого заказчика» (МКУ
«СДЕЗ») 16.10.2025 сменило наименование на МКУ «Салехардская дирекция городского
хозяйства» (МКУ «СДГХ»); ООО «Энергопроммонтаж» оплачена задолженность по
членским взносам за IV квартал 2025 года, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктами 4.4., 5.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» продлить срок
действия предписания об устранении выявленных нарушений по 24 марта 2026 года
(включительно) в отношении следующих членов Союза:

№ п/п Регистрационный № Сокращенное наименование
1. 27 АО «ГалоПолимер Пермь»
2. 51 ООО фирма «ТСП»
3. 61 ООО «ТСП»
4. 160 МКУ «СДЕЗ»
5. 198 ПАО НПО «Искра»
6. 288 ООО «Электра-К»
7. 423 ООО «Энергопроммонтаж»

В установленный срок указанным членам Союза предписывается осуществить
действия по устранению нарушений, выявленных по результатам проверок (исполнить
рекомендации, указанные в актах проверок), представить документы, подтверждающие
соответствие требованиям к членам Союза.

МКУ «СДЕЗ» представить заявление о внесении изменений в реестр членов Союза
в связи с изменением полного/сокращенного наименования.

Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
АО «ГалоПолимер Пермь», ООО фирма «ТСП», ООО «ТСП», МКУ «СДЕЗ», Г1АО НПО
«Искра», ООО «Электра-К», ООО «Энергопроммонтаж» настоящего решения, о
паличии/отсутствии оснований для последующего применения меры дисциплинарного

2

воздействия провести 24 марта 2026 года в 10-00 часов по адресу: 614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

Уведомить указанных членов Союза о проведении 24 марта 2026 года заседания
Дисциплинарной комиссии Союза путем направления настоящего протокола.

Итоги голосования: «За» - 3 голоса; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель К.В. Терентьев

Заместитель председателя Е.В. Турицына

Секретарь Е.Г. Мишакина

3